CÂMARA MUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTONº 75 / 2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso

Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso 1, alínea “ec” c/c art. 192, 1, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1.330/2022, que "AUTORIZAA ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTARNA
FORMA DOS ARTIGOS 42 E 3 DA LEI Nº 4.320/64".

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a realização de suplementação para
adequações da folha de pagamento de pessoal para os meses de maio, junho e julho do

em vista as atividades dos departamentos para atingir os índices necessários das
despesas com manutenção € desenvolvimento do ensino, desse modo, requer celeridade

no trâmite procedimental.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2022. Leandro Morais
VEREADOR

A e rovado PELO PLENÁRIO

POR 14 xO votos.
SALADAS SESSÕES, 24 [95 fages

        Reverehdo Dionísio
Presidente

É“ASSINADOPORLEANDRODEMORAISPEREIRA:08918824645-24/05/202212:56:01-MN2C-N81H-0XDS-SGFB